1

 EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06/2024

O Reitor Substituto em exercício João Leandro Cássio de Oliveira  do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Norte de Minas Gerais (IFNMG) no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em
vista o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e suas
alterações posteriores, na Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012 e suas alterações, no Decreto nº 7.312, de 22
de setembro de 2010 e suas alterações, no Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, com suas alterações
posteriores, a Portaria ME nº 10.041, de 18 de agosto de 2021, nas legislações pertinentes e demais
regulamentações torna público presente edital complementar com as seguintes alterações:

1. Retifica, o edital de abertura para alterar os seguintes itens:

      1.1 Excluído o item a seguir:

9.2.11 Serão adotados os procedimentos descritos no item 7.2, no que couber.

1.2 Altera o item 10.2, dentro do quadro 7 no subitem “4. Títulos da produção científica, técnica e cultural”:

ONDE SE LÊ:

Valor máximo: 20,00

LEIA-SE:

Valor máximo: 25,00

Montes Claros - MG, 17 de setembro de 2024.

João Leandro Cássio de Oliveira
Reitor Substituto em exercício do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais